

Prefeitura Municipal de Marco Estado do Ceará

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº 3030901/2021

Aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro do corrente ano, às 08h (oito horas), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, nomeada pela Portaria nº 16062021/03, de 16 de junho de 2021, reuniu-se sob a Presidência de Gerson Carneiro Aragão, e comparecido os seguintes membros: Neiva Rios Vasconcelos e Maria Guida Moreira Rios, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada na Execução de obras de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário do Município de Marco-CE, Convênio nº CV 0307/18-FUNASA. Não compareceu licitante à abertura do certame. Das deliberações a Comissão de Licitação deu continuidade à licitação, analisando as Propostas de Preços das empresas habilitadas. Após análise da Comissão de Licitação e parecer do engenheiro Paulo José Moura Sousa, foram Classificadas na seguinte ordem crescente as empresas:

- 1º Pucon Construções Eireli com o valor de R\$ 5.156.673,40 (Cinco milhões, cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos),
- 2º. Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli com o valor R\$ 5.191.663,47 (Cinco milhões centavos),
- 3º. Borges Construções e Serviços Ltda com o valor R\$ 5.198.420,20 (Cinco milhões, cento e noventa e oito mil, quatrocentos e vinte reais e vinte centavos),
- 4º VK Construções e Empreendimentos Ltda com o valor de R\$ 5.239.530,81 (Cinco milhões, duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e um centavos).

Desta forma a publicação do extrato deste termo encerrará a fase de julgamento de Propostas de Preços e iniciará a abertura do prazo recursal. Foi lido o presente termo, que achado de acordo com os acontecimentos segue assinado pela Comissão. Foi encerrada a sessão.

Marco-CE, 19 de novembro de 2021.	
Presidente: from len Truey	(Gerson Carneiro Aragão)
Membro: 1 putarios lascances.	(Neiva Rios Vasconcelos)
Membro: Maria Guida M. Ris	(Maria Guida Moreira Rios)
Membro: Maria Guido M. Ris	(Maria Guida Moreira Rios)